1

粤卫经〔2025〕93号

关于举办“医工·医护·医管——大家说”系列论坛之

“医用耗材管理创新与协同发展专题研讨会”的通知

（第二轮）

各有关单位：

随着医疗行业的快速发展及医疗技术的迭代升级，医用耗材

管理已成为医院精细化运营和高质量发展的重要环节。新形势下，

医用耗材的规范化、信息化和协同化管理需求日益迫切，亟需医

工、医务、医保、临床等多部门联动协作，共同探索科学管理的

创新路径，促进医疗质量提高。为此,我会将于2025年5月10日与

广东省医学会医学工程学分会在广州联合举办“医工 · 医护 ·

医管——大家说”系列论坛之“医用耗材管理创新与协同发展专

题研讨会”。诚邀贵单位相关领域负责人及专家拨冗出席，共同

探讨医用耗材管理新思路、新策略。现将有关会议事项通知如下：

一、会议组织

主办单位：广东省卫生经济学会

广东省医学会医学工程学分会

二、会议时间及地点

（一）报到时间：2025年5月9日15:00~18:00时、

5月10日8:00~8:30时

2

（二）会议时间：2025年5月10日（星期六）8:30~12:30时

（三）会议地点：广州圣丰索菲特大酒店3楼雨果BC厅

地址：广州市天河区广州大道中988号。

三、参会对象

各医疗单位从事医用耗材管理相关管理人员及临床医务人员，

预计参会人数70人。

四、会议事项

（一）本次会议免收会议费；

（二）会议当天参会代表的午餐由会务组安排，交通住宿不

统一安排，由参会代表自理。

（三）报名方式:请用微信扫下面报名二维码进行报名。参会

人数不超100名，名额先到先得。

(会议报名二维码)

五、联系人

林老师：13802800412（参会咨询）

吴老师：13380050052（学会）

附件：会议议程（拟）

广东省卫生经济学会

2025年4月21日

3

附件：

“医工 · 医护 · 医管——大家说”系列论坛之

医用耗材管理创新与协同发展专题研讨会(广州站)

会议议程(拟)

一、会议时间：2025年5月10日(星期六)8:30~12:30时

（报到时间：5月9日15:00~18:00时、5月10日8:00~8:30时）

二、会议地点：广州圣丰索菲特大酒店3楼雨果BC厅

时间 主题 讲者

08:00-08:30 签到

主持嘉宾：待定

08:30-08:40 开场致词 段光荣 佛山市第一人民医院 副院长

08:40-08:50 合影环节

专题一：医用耗材协同管理

主持嘉宾： 待定

08:50-09:30 《绩效管理》（待定）
彭望清

中山大学肿瘤防治中心 副院长

09:30-09:50
《临床视角，集采下科室的发展与

挑战》

江晓兵

广州医科大学附属第二医院 脊柱外科

教授

09:50-10:10
《止血材料带量采购后的管理思

考》

余冬兰

中山大学附属第一医院 医工部主任

专题讨论一

主持嘉宾：待定

10:10-10:40 讨论：聚焦当下，在VBP下，医院耗材管理政策进展与核心挑战

10:40-10:50 茶歇

4

注：会议议程以会议当天发布为准。

专题二：创新产品与医疗技术

主持嘉宾：待定

10:50-11:10 《待定》
钟晓茹

深圳市人民医院 医院办公室副主任

11:10-11:30 《医务视角：医疗新技术》
蔚 鹏

中山大学附属第六医院 医务科长

11:30-11:50 《专题会》 待定

专题讨论二

主持嘉宾：待定

11:50-12:20
讨论：在多部门的协同管理下，从医保政策方面、临床技术发展、耗材准

入遴选等方面，应该如何去评估带量产品与创新产品的价值

12:20-12:30 大会总结
段光荣

佛山市第一人民医院 副院长

	关于举办“医工·医护·医管——大家说”系列论坛之
	“医用耗材管理创新与协同发展专题研讨会”的通知